[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	« 23 » марта 2018 года
	                                     Дело №  152/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи              Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Прокурора Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, пер. 8 Марта, д. 3) в защиту государственных и общественных интересов (материальный истец – Правительство Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 45)) к открытому акционерному обществу «Великая Победа» (г. Рыбница, ул. Чернышевского, д. 81) о признании права долгосрочного пользования земельными участками отсутствующим при участии представителей:

Прокурора Приднестровской Молдавской Республики – В. В. Сохиной по доверенности от 12 июля 2017 года,

Правительства Приднестровской Молдавской Республики – И. Б. Митевой и            Ю. П. Сергеевой по доверенности от 2 ноября 2017 года,

открытого акционерного общества «Великая Победа» – А. Н. Балан по доверенности № 01 от 8 января 2018 года,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

исковое заявление Прокурора Приднестровской Молдавской Республики в защиту государственных и общественных интересов (материальный истец – Правительство Приднестровской Молдавской Республики) к открытому акционерному обществу «Великая Победа» (далее – ответчик) о признании права долгосрочного пользования земельными участками отсутствующим принято к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – суд) от 13 марта 2018 года, которым судебное заседание по его рассмотрению назначено на 23 марта 2018 года.
В состоявшемся в назначенное время заседании суд заслушал лиц, участвующих в деле. В связи с тем, что ответчиком отзыв по существу заявленных требований представлен непосредственно в заседании, суд пришел к выводу о необходимости дополнительного изучения его доводов. Следовательно, имеется основание, предусмотренное пунктом 1 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, для отложения рассмотрения настоящего дела.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

отложить рассмотрение дела № 152/18-11 на 6 апреля 2018 года на 11.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                           Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д